Дело № 2-56-87 /2019
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
22 апреля 2019 года

      пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
при участии представителя истца – геращенко С.Н.,
представителя ответчика – Кузьменко И.Н.,
представителя ГБУЗ РК «Красногвардейская ЦРБ» - Новицкой В.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Петровская школа №2», при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора – ГБУЗ РК «Красногвардейская ЦРБ» и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Крым, о взыскании излишне выплаченного финансового обеспечения предупредительных мер,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Петровская школа №2», при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований на предмет спора – ГБУЗ РК «Красногвардейская ЦРБ» и Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Крым, о взыскании излишне выплаченного финансового обеспечения предупредительных мер - удовлетворить.
Взыскать с Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Петровская школа №2» в пользу Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Крым излишне выплаченное финансовое обеспечение в размере 15 576,00 рублей (пятнадцать тысяч пятьсот семьдесят шесть рублей 00 копеек).
Взыскать с Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Петровская школа №2» в доход государства государственную пошлину в размере 623,04 рублей (шестьсот двадцать три рубля 04 копеек) на расчетный счет № 40101810335100010001, получатель платежа УФК по Республике Крым (МИФНС России № 1 по Республике Крым), банк получателя – отделение по Республике Крым ЦБ РФ, БИК 043510001, КПП 910501001, ИНН 9105000029, код ОКТМО 35620401, наименование платежа – госпошлина Красногвардейский судебный район (мировые судьи), код бюджетной классификации (КБК) 18210803010011000110.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья судебного
участка №56

А.В. Юзефович